[image: image1.jpg]

ДУМА ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА

____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
Принято Думой Черниговского района

29 сентября 2021 года

	О внесении изменений в Положение «О размерах и условии оплаты труда
муниципальных служащих органов местного самоуправления Черниговского муниципального района», утвержденное решением Думы Черниговского района от 21.02.2013 № 78-НПА

        1. На основании Федерального закона от 01.07.2021 N 255-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", во исполнение второго абзаца пункта 25 решения Думы Черниговского района от 11.12.2020 N 10-НПА «О бюджете Черниговского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 30.09.2021 N 43-НПА) провести с 01 октября 2021 года индексацию размеров должностных окладов муниципальных служащих Черниговского муниципального района и внести в Положение «О размерах и условии оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Черниговского муниципального района», утвержденное решением Думы Черниговского района от 21.02.2013 N 78-НПА, следующие изменения:
        1) приложение 1 к Положению изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению;
        2) приложение 6 к Положению изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.
        2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» приложении к газете «Новое время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01 октября 2021 года.
Глава Черниговского района                                                      К.В. Хижинский
30 сентября 2021

№ 45-НПА
Приложение 1
к решению Думы Черниговского района

от 30.09.2021 № 45-НПА
Приложение 1

к Положению о размерах и условии

оплаты труда муниципальных служащих

 органов местного самоуправления

Черниговского муниципального района

Размер

 должностных окладов муниципальных служащих Черниговского муниципального района
	Наименование должности
	Регистрационный номер должности
	размер должностного оклада муниципального служащего (рублей)

	Раздел 1.

Размер должностных окладов муниципальных служащих в аппарате Думы Черниговского района

	Главный специалист 1 разряда
	1-3-06
	5 543

	Раздел 2.

Размер должностных окладов муниципальных служащих в Администрации Черниговского района

	Первый заместитель Главы местной Администрации
	3-1-02
	8 972

	Заместитель Главы местной Администрации
	3-1-03
	8 617

	Заместитель Главы местной Администрации, начальник управления образования
	3-1-03
	8 617

	Руководитель аппарата местной Администрации
	3-1-04
	8 212

	Начальник управления
	3-1-06
	7 341

	Начальник отдела
	3-2-09
	6 871

	Заместитель начальника управления
	3-2-11
	7 029

	Начальник отдела в управлении
	3-2-10
	6 639

	Заместитель начальника отдела
	3-3-12
	5 935

	Главный специалист 1 разряда
	3-3-14
	5 543

	Главный специалист 2 разряда
	3-3-15
	5 467

	Ведущий специалист 1 разряда
	3-3-16
	5 309

	Ведущий специалист 2 разряда
	3-3-17
	5 231

	Ведущий специалист 3 разряда
	3-3-18
	5 153

	Старший специалист 1 разряда
	3-4-19
	4 061

	Старший специалист 2 разряда
	3-4-20
	3 982

	Специалист 1 разряда
	3-5-21
	3 435

Приложение 2

к решению Думы Черниговского района

от30.09. 2021 № 45-НПА

Приложение 6
к Положению о размерах и условии
оплаты труда муниципальных служащих
 органов местного самоуправления
Черниговского муниципального района
Размер
и порядок ежемесячного денежного поощрения
муниципального служащего
1. Ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих органов местного самоуправления Черниговского муниципального района осуществляется в размерах, кратных должностному окладу муниципального служащего и является составляющей денежного содержания муниципальных служащих.
Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих
	Наименование должности
	Регистрационный номер должности
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	Раздел 1.
Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в аппарате Думы Черниговского района

	Главный специалист 1 разряда
	1-3-06
	от 1 до 2

	Раздел 2.
Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в Администрации Черниговского района

	Первый заместитель Главы местной Администрации
	3-1-02
	от 3 до 4

	Заместитель Главы местной Администрации
	3-1-03
	от 2,5 до 4

	Заместитель Главы местной Администрации, начальник управления образования
	3-1-03
	от 2,5 до 4

	Руководитель аппарата местной Администрации
	3-1-04
	от 2,5 до 3,5

	Начальник управления
	3-1-06
	от 2 до 3

	Начальник отдела
	3-2-09
	от 1,5 до 2,5

	Заместитель начальника управления
	3-2-11
	от 1,5 до 2,5

	Начальник отдела в управлении
	3-2-10
	от 1,5 до 2,5

	Заместитель начальника отдела
	3-3-12
	от 1,5 до 2,5

	Главный специалист 1 разряда
	3-3-14
	от 1 до 2

	Главный специалист 2 разряда
	3-3-15
	от 1 до 2

	Ведущий специалист 1 разряда
	3-3-16
	от 1 до 2

	Ведущий специалист 2 разряда
	3-3-17
	от 1 до 2

	Ведущий специалист 3 разряда
	3-3-18
	от 1 до 2

	Старший специалист 1 разряда
	3-4-19
	от 1 до 2

	Старший специалист 2 разряда
	3-4-20
	от 1 до 2

	Специалист 1 разряда
	3-5-21
	от 1 до 2

2. При установлении ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих учитываются:
1) группа должности муниципальной службы, замещаемой муниципальным служащим;
2) опыт работы по специальности и замещаемой должности муниципальной службы;
3) профессиональный уровень и уровень квалификации муниципального служащего;
4) уровень и степень принятия решений муниципальным служащим в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы;
5) компетентность муниципального служащего и качественное выполнение им наиболее важных, сложных и ответственных работ.
3. Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих устанавливается кратным месячному должностному окладу муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы.
При временном замещении и исполнении обязанностей временно отсутствующего муниципального служащего без освобождения от работы, установленный размер ежемесячного денежного поощрения исчисляется кратным должностному окладу муниципального служащего, по должности которого осуществляется исполнение обязанностей, но не ниже должностного оклада для постоянно замещаемой должности муниципальной службы.
При совмещении должностей, увеличении объема работы ежемесячное денежное поощрение исчисляется кратным должностному окладу муниципального служащего и доплаты к этому окладу за совмещение должностей, увеличение объема работы.
4. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается со дня назначения на должность муниципальной службы. Размер ежемесячного денежного поощрения изменяется со дня принятия соответствующего решения представителем нанимателя.
Выплата ежемесячного денежного поощрения производится одновременно с выплатой денежного содержания, в том числе и в период испытания при поступлении на муниципальную службу.
5. Муниципальному служащему, проработавшему не полный календарный месяц, ежемесячное денежное поощрение выплачивается пропорционально отработанному времени.
6. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается правовым актом представителя нанимателя по предложению руководителей функциональных управлений, отделов Администрации Черниговского района.
7. Выплата ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим не производится в период нахождения в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, в других отпусках без сохранения денежного содержания.